1188

1079, febrer, 12.

Venda. *Ermengards* [= Ermengarda] [dona] i *els seus fills* [i les seves filles]: *Maria, Ponça, Ramon i Pere*, venen a *Abraam tres peces de vinya al comtat de Manresa*, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] *al Pla de Bages, al terme del Pujol*, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu de tretze sous*.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 359.

Pozol.²

1079.³

Venda entre particulares de tres viñas en el pozol, año 19 de Felipe Rey.⁴

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁵

12-II-1079⁶

In nomine Domini. Ego Ermengardis⁷ cum infantibus meis. Vinditores⁸ sumus tibi Abraam.⁹ Per hanc scripturam¹⁰ uindicionis¹¹ nostre¹² uindimus¹³ tibi pecias III de uineas in comitatu Minorisa,¹⁴ in Campo Baies, in terminio de Pozol.¹⁵ Quas duas pecias de uineas sunt iuxta se et prope se tenent. Et afrontat: a meridie et ab occidente et¹⁶ aquilone in uineis Sancti Benedicti, et ab oriente in uinea de Suniario¹⁷ rege,¹⁸ qui fuit, condam. Et aduenerunt nobis per uocem parentorum. Quantum supradicte¹⁹ afrontationes includunt sic uindimus²⁰ tibi totum et ab integrum, cum exiis et regressiis suis, quantum ibi abemus²¹ uel abere²² debemus, propter precium solidos XIII quos tu nobis dedisti et nos accepimus. Et de ipso precio aput te nihil remansit. Et est manifestum. Que²³ uero predicta omnia de nostro iure²⁴ in tuo tradimus dominio et potestate ad faciendum quocumque uolueris, plenissimam abeas²⁵ potestatem. Quod si nos uinditores²⁶ aut aliquis homo hanc uindicionis²⁷ inquietare uoluerit, non hoc ualeat uendicare²⁸ sed²⁹ componat in duplo cum sua inmelioratione.³⁰ Et in antea ista carta uendicionis firma et stabilis permaneat omni tempore et non sit disrupta.

Facta ista carta uendicionis pridie Idus³¹ Freboarii³² anno Domini³³ millesimo³⁴ LXXVIII regnante rege³⁵ Philippo³⁶ XVIII.

Sign+um Ermengardis. S+ Maria. S+ Poncia. S+ Remundi.³⁷ S+ Petri,³⁸ qui hanc carta uindicionis³⁹ fecimus, firmuimus et firmare rogauimus. S+ Bertrandi. S+ Reimundi⁴⁰ Guadaldi. S+ Bemundi Suniarii.

Petrus,⁴¹ monachus, qui hanc cartam⁴² uindicionis⁴³ scripsit cum litteras superpositas et fusas in linea XIII⁴⁴ et XV⁴⁵ et die et anno quo supra (*signe*).

23⁴⁶

1. *El pergami era plegat (dos sècs, un de dalt a baix, i un horitzontal, que formen una creu). Als dos costats hi ha puntejat, de dalt a baix, amb foradets per on degué estar cosit. Tot i que es pot llegir bé, la tinta és molt esborrada.*

- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.

7. Ermengardis a **O**.
8. Vinditores a **O**, per Venditores.
9. Abraam a **O** (vegeu la nota 13 del document núm. 1123).
10. scripturam a **O**, per scriptura.
11. uindicionis a **O**, per uenditionis.
12. nostre a **O**, per nostra.
13. uindimus a **O**, per uendimus.
14. Minorisa a **O**, per Minorisensi.
15. Pozol a **O**; Podol al document anterior (vegeu la nota 20 del document núm. 1123).
16. Tot seguit hi hauria d'anar: ab.
17. de Suniario a **O**, per Suniarii.
18. rege a **O**, per regi.
19. supradicte a **O**, per supradictas.
20. uindimus a **O**, per uendimus.
21. abemus a **O**, per habemus.
22. abere a **O**, per habere.
23. Que a **O**, per Quem.
24. iure a **O**, per iuro.
25. abeas a **O**, per habeas.
26. uinditores a **O**, per uenditores.
27. uindicionis a **O**, per uenditione.
28. uendicare a **O**, per uindicare.
29. sed a **O**.
30. immelioratione a **O**, per immelioratione.
31. Idus a **O**, per Idibus.
32. Freboarii (les dues primeres lletres amb majúscules a **O**) per Februarium.
33. Domini afegit, sobrelineat.
34. la m inicial amb majúscules a **O**.
35. rege (la r amb majúscules a **O**), per regi.
36. Philippo a **O**.
37. Remundi a **O**, per Raimundi.
38. Tot seguit: S+ Bemundi Suniari, ratllat.
39. uindicionis a **O**, per uenditionis.
40. Reimundi a **O**, per Raimundi.
41. Petrvs amb majúscules a **O**.
42. cartam a **O**, per carta.
43. uindicionis a **O**, per uenditionis.
44. la linea XIII correspon a Domini, sobrelineat. Vegeu la nota 33.
45. la linea XV correspon a S+ Bemundi Suniari, ratllat. Vegeu la nota 38.
46. Mitjans del segle XIX (a l'angle inferior dret de l'anvers, escrit amb tinta).

1189

1079, abril, 30.

Venda. *Guitard [= Guitart] ven a Ramon Albaric i al seu germà Oliba mitja mujada de vinya amb la terra on és plantada, amb els arbres que hi ha, que té per compra al comtat de Barcelona, al terme [del castell] de Piera, anomenat Fontanet, a les Maioles, [actual municipi de Piera, comarca d'Anoia] pel preu de sis mancosos, a pagar en coses que ho valguin. Si algú anés contra aquesta venda que ho pagui en el triple, amb tota la seva millora.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 360.

T. N.º. 178

Fontanet.

1079.

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN

30-IV-1079

In nomine Domini. Ego Guitardus, venditor sum uobis, Reimundi Albaricy, et frater eius Olibanus, emptores. Per hanc scripturam uindicionis mee uindoque uobis semodiata I de uinea simul cum ipsa terra ubi est fundata mea propria. Aduenit ad me Gitard per comparacione siue per ullasque uoces, et est hec omnia in comittatum Barchinonam, infra terminos Appiaria que nuccupant [sic] Fontaned, ad ipsas Maioles. Affrontat hec omnia: a parte orientis, in ipsos ortos de domno Berengario commite; ad meridianem plagam, in uineas de Gonball Gonball; de occiduo, in ipsa uia mulnera; apparte [sic] uero circii, in uinea de Amalrig Guifre. Quantum infra istas III or affrontaciones includunt et istis terminis ambiunt sic uindoque uobis ista hec homnia suprascripta simul cum ipsos arbores qui infra eius sunt totum ab integrum simul cum exios uel regressios earum. In propter precium mancosos VI in rem ualentem, et nichil de ipso precium apud nos emptores non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius resonat que uobis uindo de meo iuro in uestro trado dominio et potestate ad facere omnia que uos uolueritis ad uestrum proprium alodium. Quod si ego uenditor aut ullusque homo uel femina uel feminis utriusque sexus qui contra hanc ista carta uindicione uenerit aut uenero pro inrumpendum, non hoc ualeat uindiccare set componat aut ego componam uobis in triplo, in tale uidelicet locum in similem habeat ualorem cum omnem suam melioracionem. Et in antea ista carta uendicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.